

4.Sınıf Trafik Güvenliđi Konu Özetleri

1.Ünite : Trafikte Güvenlik
Konu : Yayaların Uyması Gereken Kurallar

Kara yolları; yaya, yolcu ve sürücülerin yararlanması için yapılmıştır. Kara yollarında yayaların kullanması için yaya kaldırımları ve banketler vardır. Yaya kaldırımından yararlanan yayalar, kendi gidiş yönlerine göre sağ taraftan yürümelidir. Grup hâlinde yürüyen yayalar, diğer yayalara engel olmamalıdır.

Yaya kaldırımları, oyun alanı değildir. Yaya kaldırımlarında oyun oynanmamalı; bisiklet, scooter (sıkutr), kaykay ve paten kullanılmamalıdır. Yaya kaldırımlarının yayalar için olduğu unutulmamalıdır. Motorlu ve motorsuz taşıt sürücülerini, yaya kaldırımını değil, taşıt yolunu kullanmalıdır.

Yayalar, kara yollarında karşıya geçmek için güvenli geçiş yerlerini tercih etmelidir. Yaya ve okul geçitleri, alt ve üst geçitler, karşıya geçişlerin trafik ışıkları ile düzenlendiđi yerler, güvenli geçiş yerleridir. Yaya kaldırımında olduğu gibi güvenli geçiş yerlerini kullanan yayalar da gidiş yönlerine göre sağ taraftan yürümelidir.

Kara yollarında karşıya geçmek için güvenli geçiş yerlerini tercih etmeliyiz. Karşıya geçmek için güvenli geçiş yerleri bulunmuyorsa; yolun, karşıya geçmek için uygun olduğundan emin olmadan taşıt yoluna inmemeliyiz. Bu yerlerde önce sol tarafa, sonra sağ tarafa bakmalı, eđer yol karşıya geçmek için uygun ise tekrar sol tarafa bakıp yolu kontrol etmeliyiz. Karşıya güvenle geçebileceğimizden emin olunca koşmadan hızlı adımlarla ilerlemeli, yolun ortasına geldiğimizde tekrar sağımızı kontrol ederek karşıya geçmeliyiz.

Yayalar; yaya kaldırımı olmayan yollarda, taşıt yolunun kenarında bulunan banketlerden yararlanır. Banketleri kullanan yayalar gidiş yönlerine göre sol taraftaki banketi kullanmalıdır. Banketlerde grup hâlinde yürürken taşıt yolu işgal edilmemeli, karayollarının yaya ve taşıt sürücülerinin ortak kullanım alanı olduğu unutulmamalıdır.

Duran taşıtların önünden, arkasından; özellikle de duran iki taşıtın arasından karşıya geçmemeliyiz. Duran taşıtlar, hareket hâlindeki taşıtları görmemize engel olur. Bu durumda trafik kazasına sebep olabiliriz.

Taşıt sürücülerini gibi yayaların da trafik kurallarına uymak zorunda olduğunu unutmayınız.